[image: image1.png]@

          проект

         РЕШЕНИЕ

              г.  Киров

           ________________                                                                                                              № _____
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района «Город Киров и Кировский район»                  на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального района «Город Киров и Кировский район», разделом 13 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Город Киров и Кировский район», утвержденного решением Районной Думы муниципального района «Город Киров и Кировский район» от 25.01.2010  № 385,

Районная Дума решила:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального района «Город Киров и Кировский район» на 2025 год                  (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района                                                                             Т.Д. Кожан

Приложение

к решению Районной Думы
муниципального района

«Город Киров и Кировский район»
                                                                            от «___»____.2025 № ______
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА «ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН» НА 2025 ГОД

Раздел I. ЗАДАЧИ ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА «ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН» НА 2025 ГОД

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального района «Город Киров и Кировский район» на 2025 год                                 (далее по тексту - Программа приватизации) разработан в соответствии с                   Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации                             государственного и муниципального имущества», Федеральным законом                                  от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2025 году                     как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом являются оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества,                                                 не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Главными целями приватизации в 2025 году являются:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального района «Город Киров и Кировский район» от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета муниципального района «Город Киров и Кировский район» на содержание имущества.

Основные принципы формирования Программы приватизации:

- экономически обоснованный выбор объектов, подлежащих приватизации;

- установление способов приватизации, обеспечивающих максимальный доход бюджета муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия решений                            о способе и цене приватизируемого имущества на основании анализа                   складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации                                                        и независимой оценки имущества. Начальная цена продажи                                             объектов устанавливается на основании рыночной стоимости,                            определенной в соответствии с требованиями Федерального закона                                           от 29.07.1998 № 135-ФЗ  «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Раздел II. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН»,

ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2025 ГОДУ

	№ п/п
	Наименование
	Характеристика объектов недвижимости
	Государственная регистрация права собственности
	Предполагаемый срок приватизации

	№
	Дата

	1
	Встроенное помещение
	назначение: нежилое, площадь                     54,8 кв.м.,  адрес объекта: Калужская область, г. Киров, ул. Пролетарская, д.35,  кадастровый номер: 40:29:010452:242
	40:29:010452:242-40/061/2022-6
	24.10.2022
	III квартал
2025 года

	2
	Здание котельной                                           с земельным участком
	назначение: нежилое, площадь 996,6 кв.м., адрес объекта: Калужская область, Кировский район, г. Киров, ул. Строительная, кадастровый номер: 40:29:010525:129;

земельный участок площадью 11417 кв.м., кадастровый номер: 40:29:010507:6, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир котельная № 6. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, р-н Кировский, г. Киров, ул. Строительная, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для производственных целей.
	40-01/29-07/2001-389

40:29:010507:6-40/104/2024-2

	03.12.2001

10.06.2024
	III квартал

2025 года

 РАЙОННАЯ   ДУМА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН”

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ